

COMUNE DI LENTINI

(Libero consorzio comunale di Siracusa)

DELIBERAZIONE DELL'ORGAMISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(nominato con D.P.R. 23.02.2015, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267100)

N. 36DEL 12 GIUGNO 2018

Oggetto: Liquidazione compenso per lavoro autonomo per l'incarico di consulenza legale in supporto all'attività di questo Organo Straordinario di Liquidazione.

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di giugno, alle ore 18,00 e segg., nei locali dell'Ente si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata, con D.P.R del 21.05.2015 su proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00, con l'intervento dei signori

COMPONENTI LA COMMISSIONE	PRESENTE	ASSENTE
PETROLO dott.ssa CARMELA	X	
D'ARRIGO dott. ALBERTO	X	
TROVATO dott. GIOVANNI	х	<u> </u>

L'ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:

- con deliberazione consiliare n. 1 del 16.1.2015, immediatamente esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Lentini;
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 maggio 2015 è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'ente;
- in data 9 giugno 2015 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione:
- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs. n. 267/00 e del D.P.R. n. 378/93, l'Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina e precisamente il 11/06/2015;

Visti:

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- l'art. 4 comma 7 del D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

Visti:

- l'articolo 253 comma 3 del d.igs. n.267/2000 in virtù del quale l'Organo straordinario di liquidazione può auto organizzarsi e, per motivate esigenze, dotarsi di personale, acquisire consulenze e attrezzature le quali, al termine dell'attività di ripiano dei debiti rientrano nel patrimonio dell'ente locale;
- l'articolo 253 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in virtù del quale:
 1. L'organo straordinario di liquidazione ha potere di accesso a tutti gli atti dell'ente locale, può utilizzare il personale ed i mezzi operativi dell'ente locale ed emanare direttive burocratiche.
 - 2. L'ente locale e' tenuto a fornire, a richiesta dell'organo straordinario di liquidazione, idonei locali ed attrezzature nonché il personale necessario.

Cy

Th

3. Organo straordinario di liquidazione può auto organizzarsi, e, per motivate esigenze, dotarsi di personale, acquisire consulenze e attrezzature le quali, al termine dell'attivita' di ripiano dei debiti rientrano nel patrimonio dell'ente locale.

Richiamato:

il verbale di insediamento dell'Organo Straordinario di Liquidazione dell' 11/06/2015 con il quale è stato richiesto formalmente all'Amministrazione ordinaria ai sensi dell'art. 253, commi 1 e 2 del D.Lgs. n° 267/2000 e dell'art. 4 comma 8 e 8 bis del D.P.R. n° 378/1993, la disponibilità di risorse umane a supporto per l'espletamento del proprio mandato;

Considerato che:

ai sensi dell'art. 4 comma 2 bis del D.P.R. n. 378/1993, il Comune è tenuto a fornire personale e mezzi in misura congrua rispetto alla dimensione dell'Ente e all'ammontare della liquidazione, nelle quantità richieste dall'Organo Straordinario di Liquidazione

ai sensi dell'art. 4, comma 8 bis, del DPR 24 agosto 1993 n. 378 "Gli amministratori ed il segretario dell'ente locale dissestato sono tenuti a fornire all'Organo Straordinario di Liquidazione locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione dell'ente ed all'ammontare della liquidazione, nelle quantità richieste dall'organo straordinario stesso. Quest'ultimo può retribuire eventuali prestazioni straordinarie effettivamente rese dal personale dell'ente locale sino ad un massimo di trenta ore mensili, facendo gravare l'onere sulla liquidazione";

Visto la determina n. 28 del 28/11/2017 con la quale è stato conferito l'incarico di consulenza legale in supporto all'attività di questo Organo Straordinario di Liquidazione; Visti altresì gli art. 1 e 3 del disciplinare d'incarico sottoscritto in data 13/03/2018;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro autonomo per l'attività di consulenza svolta per conto di questo organismo;

all'unanimità dei presenti

DELIBERA

di **IMPEGNARE**, a carico della gestione liquidatoria, per prestazioni di lavoro autonomo per l'attività di consulenza svolta per conto di questo Organismo Straordinario di Liquidazione la complessiva somma di euro 2.142,96 a saldo della fattura n. 2/18 del 05/04/2018

di **LIQUIDARE e PAGARE** con impegno delle somme a carico della gestione liquidatoria, al professionista Avvocato Fabrizio Tigano, per l'attività di consulenza svolta per conto di questo Organismo Straordinario di Liquidazione, per complessivi € 2.142,96 lordi così ripartiti: €. 310,20 per rimborso spese viaggio; ritenuta d'acconto da operare e versare del 20% per € 240,00; i.v.a. da versare con modalità previste dallo Split Payment per € 274.56; netto a pagare per € 1.628,40, tutto per come specificato nella fattura n. 2/18 del 05/04/2018.

di **DARE MANDATO** al Coordinatore del 5° Settore: Servizi Finanziari - Sistemi Informativi e CED - Contabilità – Stipendi del Comune di Lentini di provvedere agli adempimenti di competenza per la piena attuazione del presente provvedimento e alla necessaria anticipazione da parte del Comune dandosi atto che con successivo mandato di pagamento l'O.S.L. provvederà al rimborso a favore dell'Ente.

di **DARE ATTO** che la Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4 comma 6 del D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

PETROLO dott.ssa CARMELA

D'ARRIGO dott. ALBERTO

TROVATO dott. GIOVANNI

La present	e deliberaz 14 GIU	ione è stata . 2018			pretorio : 2018	902 per 15 giorni consecutivi.	
Lentini, lì							
II R	lesp. Albo l	Pretorio On	Line				



E' copia conforme el suo originale

IL Segretario Generale Dott.ssa M.C. Floresta

ner la pubblicazione.

_entinir____1 4 GIU. 7U18_

IL FUNZIONARIO IL PINICATO

ata Samouonaro Cappello)